

信息披露disclosure

安泰科技股份有限公司

2018 第三季度报告

一、重要提示  
1.1公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。  
1.2所有董事均已出席了审议本季报的董事会会议。  
1.3公司负责人李军威、主管会计工作负责人林林生及会计机构负责人会计主管人员刘婉秋声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第一节 主要会计数据和财务指标			
公司本报告期比上年同期增减变动情况			
项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产	10,029,808,540.46	10,017,008,667.00	0.12%
归属于上市公司股东的净资产	4,436,261,262.08	4,549,722,143.91	-2.88%
归属于上市公司股东的净利润	1,270,577,289.90	9,515,833,717.71	10.46%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-70,793,382.17	-274,644.46	-232.07%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-70,797,019.71	-283,809.48	-264.17%
经营活动产生的现金流量净额	---	---	347.74%
基本每股收益（元/股）	-0.07	-276.00%	-0.08
稀释每股收益（元/股）	-0.07	-276.00%	-0.08
净资产收益率（加权平均）	-1.57%	-2.46%	-1.79%

第二节 公司基本情况			
一、主要会计数据和财务指标			
公司本报告期比上年同期增减变动情况			
项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产	10,029,808,540.46	10,017,008,667.00	0.12%
归属于上市公司股东的净资产	4,436,261,262.08	4,549,722,143.91	-2.88%
归属于上市公司股东的净利润	1,270,577,289.90	9,515,833,717.71	10.46%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-70,793,382.17	-274,644.46	-232.07%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-70,797,019.71	-283,809.48	-264.17%
经营活动产生的现金流量净额	---	---	347.74%
基本每股收益（元/股）	-0.07	-276.00%	-0.08
稀释每股收益（元/股）	-0.07	-276.00%	-0.08
净资产收益率（加权平均）	-1.57%	-2.46%	-1.79%

第三节 主要事项			
一、报告期内主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因			
项目	期末余额	期初余额	变动幅度
应收账款	288,265,767.17	450,514,674.40	-36.01%
应收账款	1,407,367,177.01	1,073,134,034.68	31.15%
其他应收款	39,929,961.67	119,640,018.39	-66.62%
其他流动资产	23,880,996.74	402,941,199.44	-94.04%
应交税费	42,960,387.82	68,259,184.28	-37.08%
一年内到期的非流动负债	0	7,105,000.00	-100%
长期借款	300,000,000.00	19,151,581.71	1466.45%
其他综合收益	-68,515,395.72	-48,266,588.53	41.89%
利润表	---	---	---
管理费用	276,272,729.60	208,274,822.29	32.65%
资产减值损失	83,106,016.93	1,791,472.56	4588.09%
公允价值变动收益	-15,443,567.19	5,121,588.10	-401.55%
投资收益	7,882,105.77	17,605,063.06	-55.34%
营业外收入	4,880,120.49	1,389,938.25	251.11%
营业外支出	1,567,790.46	7414	21146.81%
所得税费用	22,421,064.05	33,598,002.26	-33.91%
归属于上市公司股东的净利润	-40,432,618.06	60,899,773.86	-232.07%
外市财务报表分析	3,502,107.31	1,767,854.16	98.23%
现金流量表	---	---	---
收到的税费返还	24,314,303.53	17,730,624.92	37.13%
支付其他与经营活动有关的现金	278,421,003.58	181,568,829.23	53.34%
收到投资收益的现金	116,426,000.69	274,184,184.73	-57.54%
取得投资收益收到的现金	5,407,816.34	1,138,262.76	375.09%
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	6,956,886.70	708,411.38	882.32%
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	3,360.00	-22,387,457.20	100.02%
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	83,795,978.87	159,244,741.73	-47.41%
投资支付的现金	123,146,416.69	373,344,256.83	-67.02%
取得借款收到的现金	1,307,207,462.60	959,336,971.81	36.22%
收到其他与经营活动有关的现金	51,763,206.51	98,080,350.61	66.11%
偿还债务支付的现金	1,290,407,066.62	924,155,194.29	39.53%
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	92,517,672.80	61,082,947.73	48.50%
支付其他与经营活动有关的现金	7,404,763,530	121,802,760.67	-93.91%
现金及现金等价物净增加额	1,407,448,611	-631,338,337	323.23%
现金流量表	---	---	---
经营活动产生的现金流量净额	-203,000	-401,514.38	60.50%
投资活动产生的现金流量净额	980,533	286,222	60.50%

第四节 主要事项			
一、报告期内主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因			
项目	期末余额	期初余额	变动幅度
应收账款	288,265,767.17	450,514,674.40	-36.01%
应收账款	1,407,367,177.01	1,073,134,034.68	31.15%
其他应收款	39,929,961.67	119,640,018.39	-66.62%
其他流动资产	23,880,996.74	402,941,199.44	-94.04%
应交税费	42,960,387.82	68,259,184.28	-37.08%
一年内到期的非流动负债	0	7,105,000.00	-100%
长期借款	300,000,000.00	19,151,581.71	1466.45%
其他综合收益	-68,515,395.72	-48,266,588.53	41.89%
利润表	---	---	---
管理费用	276,272,729.60	208,274,822.29	32.65%
资产减值损失	83,106,016.93	1,791,472.56	4588.09%
公允价值变动收益	-15,443,567.19	5,121,588.10	-401.55%
投资收益	7,882,105.77	17,605,063.06	-55.34%
营业外收入	4,880,120.49	1,389,938.25	251.11%
营业外支出	1,567,790.46	7414	21146.81%
所得税费用	22,421,064.05	33,598,002.26	-33.91%
归属于上市公司股东的净利润	-40,432,618.06	60,899,773.86	-232.07%
外市财务报表分析	3,502,107.31	1,767,854.16	98.23%
现金流量表	---	---	---
收到的税费返还	24,314,303.53	17,730,624.92	37.13%
支付其他与经营活动有关的现金	278,421,003.58	181,568,829.23	53.34%
收到投资收益的现金	116,426,000.69	274,184,184.73	-57.54%
取得投资收益收到的现金	5,407,816.34	1,138,262.76	375.09%
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	6,956,886.70	708,411.38	882.32%
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	3,360.00	-22,387,457.20	100.02%
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	83,795,978.87	159,244,741.73	-47.41%
投资支付的现金	123,146,416.69	373,344,256.83	-67.02%
取得借款收到的现金	1,307,207,462.60	959,336,971.81	36.22%
收到其他与经营活动有关的现金	51,763,206.51	98,080,350.61	66.11%
偿还债务支付的现金	1,290,407,066.62	924,155,194.29	39.53%
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	92,517,672.80	61,082,947.73	48.50%
支付其他与经营活动有关的现金	7,404,763,530	121,802,760.67	-93.91%
现金及现金等价物净增加额	1,407,448,611	-631,338,337	323.23%
现金流量表	---	---	---
经营活动产生的现金流量净额	-203,000	-401,514.38	60.50%
投资活动产生的现金流量净额	980,533	286,222	60.50%

第五节 主要事项			
一、报告期内主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因			
项目	期末余额	期初余额	变动幅度
应收账款	288,265,767.17	450,514,674.40	-36.01%
应收账款	1,407,367,177.01	1,073,134,034.68	31.15%
其他应收款	39,929,961.67	119,640,018.39	-66.62%
其他流动资产	23,880,996.74	402,941,199.44	-94.04%
应交税费	42,960,387.82	68,259,184.28	-37.08%
一年内到期的非流动负债	0	7,105,000.00	-100%
长期借款	300,000,000.00	19,151,581.71	1466.45%
其他综合收益	-68,515,395.72	-48,266,588.53	41.89%
利润表	---	---	---
管理费用	276,272,729.60	208,274,822.29	32.65%
资产减值损失	83,106,016.93	1,791,472.56	4588.09%
公允价值变动收益	-15,443,567.19	5,121,588.10	-401.55%
投资收益	7,882,105.77	17,605,063.06	-55.34%
营业外收入	4,880,120.49	1,389,938.25	251.11%
营业外支出	1,567,790.46	7414	21146.81%
所得税费用	22,421,064.05	33,598,002.26	-33.91%
归属于上市公司股东的净利润	-40,432,618.06	60,899,773.86	-232.07%
外市财务报表分析	3,502,107.31	1,767,854.16	98.23%
现金流量表	---	---	---
收到的税费返还	24,314,303.53	17,730,624.92	37.13%
支付其他与经营活动有关的现金	278,421,003.58	181,568,829.23	53.34%
收到投资收益的现金	116,426,000.69	274,184,184.73	-57.54%
取得投资收益收到的现金	5,407,816.34	1,138,262.76	375.09%
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	6,956,886.70	708,411.38	882.32%
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	3,360.00	-22,387,457.20	100.02%
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	83,795,978.87	159,244,741.73	-47.41%
投资支付的现金	123,146,416.69	373,344,256.83	-67.02%
取得借款收到的现金	1,307,207,462.60	959,336,971.81	36.22%
收到其他与经营活动有关的现金	51,763,206.51	98,080,350.61	66.11%
偿还债务支付的现金	1,290,407,066.62	924,155,194.29	39.53%
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	92,517,672.80	61,082,947.73	48.50%
支付其他与经营活动有关的现金	7,404,763,530	121,802,760.67	-93.91%
现金及现金等价物净增加额	1,407,448,611	-631,338,337	323.23%
现金流量表	---	---	---
经营活动产生的现金流量净额	-203,000	-401,514.38	60.50%
投资活动产生的现金流量净额	980,533	286,222	60.50%

第六节 主要事项			
一、报告期内主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因			
项目	期末余额	期初余额	变动幅度
应收账款	288,265,767.17	450,514,674.40	-36.01%
应收账款	1,407,367,177.01	1,073,134,034.68	31.15%
其他应收款	39,929,961.67	119,640,018.39	-66.62%
其他流动资产	23,880,996.74	402,941,199.44	-94.04%
应交税费	42,960,387.82	68,259,184.28	-37.08%
一年内到期的非流动负债	0	7,105,000.00	-100%
长期借款	300,000,000.00	19,151,581.71	1466.45%
其他综合收益	-68,515,395.72	-48,266,588.53	41.89%
利润表	---	---	---
管理费用	276,272,729.60	208,274,822.29	32.65%
资产减值损失	83,106,016.93	1,791,472.56	4588.09%
公允价值变动收益	-15,443,567.19	5,121,588.10	-401.55%
投资收益	7,882,105.77	17,605,063.06	-55.34%
营业外收入	4,880,120.49	1,389,938.25	251.11%
营业外支出	1,567,790.46	7414	21146.81%
所得税费用	22,421,064.05	33,598,002.26	-33.91%
归属于上市公司股东的净利润	-40,432,618.06	60,899,773.86	-232.07%
外市财务报表分析	3,502,107.31	1,767,854.16	98.23%
现金流量表	---	---	---
收到的税费返还	24,314,303.53	17,730,624.92	37.13%
支付其他与经营活动有关的现金	278,421,003.58	181,568,829.23	53.34%
收到投资收益的现金	116,426,000.69	274,184,184.73	-57.54%
取得投资收益收到的现金	5,407,816.34	1,138,262.76	375.09%
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	6,956,886.70	708,411.38	882.32%
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	3,360.00	-22,387,457.20	100.02%
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	83,795,978.87	159,244,741.73	-47.41%
投资支付的现金	123,146,416.69	373,344,256.83	-67.02%
取得借款收到的现金	1,307,207,462.60	959,336,971.81	36.22%
收到其他与经营活动有关的现金	51,763,206.51	98,080,350.61	66.11%
偿还债务支付的现金	1,290,407,066.62	924,155,194.29	39.53%
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	92,517,672.80	61,082,947.73	48.50%
支付其他与经营活动有关的现金	7,404,763,530	121,802,760.67	-93.91%
现金及现金等价物净增加额	1,407,448,611	-631,338,337	323.23%
现金流量表	---	---	---
经营活动产生的现金流量净额	-203,000	-401,514.38	60.50%
投资活动产生的现金流量净额	980,533	286,222	60.50%

金融资产取得的投资收益		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-1,448,576.70	
处置对子公司股权投资取得的投资收益	2,573,738.94	
减:所得税影响额	825,368.60	
小计(影响本次权益变动金额)(万元)	2,466,445.70	